
                                                                                                                             

        

                                                                              
 

 

КЕРЧЕНСЬКА  КЕРЧЕНСКИЙ  КЕРЧЬ 

МІСЬКА РАДА ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ШЕЭР ШУРАСЫ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
вул. Кірова, 17, м. Керч,  ул. Кирова, 17, г. Керчь,  Киров сокъ, 17, Керчь ш., 

Республіка Крим, Російська Федерація, Республика Крым, Российская Федерация, Къьрым Джумхуриети, Русие Федерация сы 

298300 298300 298300 
 

 
8 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 28 »  ноября  2019 г. № 51-2/19 

 

Об отклонении протеста на решение 100 
сессии Керченского городского совета 1 
созыва от 11.10.2018 № 1465-1/18 
 
 

 

Рассмотрев протест прокуратуры № 8/29-2019 от 30.10.2019 на 

решение 100 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 11.10.2018               

№ 1465-1/18 «Об утверждении Генерального плана муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым», в соответствии с 

Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004                       

№ 190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в 

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», с 

Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003, ст. 12 

Федерального конституционного закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии 

в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», п. 5 решения 13 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 29.12.2014 № 175-1/14 – отмена и изменение 

актов Керченского городского совета с учетом норм законодательства 

Российской Федерации, законодательства Республики Крым осуществляется 

Керченским городским советом Республики Крым, постановлением 

администрации города Керчи Республики Крым от 06.10.2016 № 2980/1-п «О 

подготовке проекта Генерального плана муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007            

№ 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 



                                                                                                                             

«Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, 

сооружений и иных объектов», со сводным заключением Министерства 

экономического развития Российской Федерации о согласии с проектом 

Генерального плана муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым от 25.12.2017 № 37308-СШ/Д27и-дсп, с письмом 

Министерства строительства и архитектуры Республики Крым от 21.09.2018 

№ 2572/02-15 о согласовании  Генерального плана муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, с письмом 

прокуратуры города Керчи Республики Крым от 04.10.2018 № 6/32-2018 об 

отсутствии нарушений федерального законодательства, а также 

коррупциогенных факторов в проекте решения Керченского городского 

совета Республики Крым «Об утверждении Генерального плана 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым. 

Учитывая изложенные обстоятельства, вопрос о приведении в 

соответствие с действующим законодательством решения 100 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва от 11.10.2018 № 1465-1/18, в части 

исключения отображения санитарно-защитных зон предприятий на карте зон 

с особыми условиями использования территории в составе Генерального 

плана муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым не может быть решен в административном порядке, Керченский 

городской совет РЕШИЛ: 

 1. Отклонить протест прокуратуры № 8/29-2019 от 30.10.2019 на 

решение 100 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 11.10.2018  

№ 1465-1/18 «Об утверждении Генерального плана муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить 

опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский 

рабочий». 

 4. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) разместить настоящее 

решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

 5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Первого 

заместителя главы администрации города Керчи Республики Крым                      

С.В. Шимко. 

 

 

 

Председатель городского совета                                                 М. ХУЖИНА 
 


